АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-АЛЕУССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27.05.2022 г.                                               № 24

О создании и утверждении реестра мест неорганизованного отдыха  людей на водных объектах, расположенных  на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2022 году
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным Кодексом Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории Верх-Алеусского сельсовета
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.  Создать реестр мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
2.     Утвердить реестр мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Решением КЧС и ОПБ администрации Ордынского района Новосибирской области (Приложение 1).
3.  Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Верх-Алеусский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Верх-Алеусского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                      Е.П. Чередов

Исполнитель  И.Д. Луговской
[image: ] 8(38359) 41618

                                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 1

                                           УТВЕРЖДЕНО
 распоряжением
администрации Верх-Алеусского сельсовета
 Ордынского района Новосибирской области
От 27.05.2022 г. № 24

РЕЕСТР
мест неорганизованного
отдыха людей на водных объектах Ордынского района Новосибирской области
расположенных  на территории Верх-Алеусского сельсовета по состоянию на 1 июня 2022 год
	№
п/п
	Наименование муниципального образования,
 населённого пункта (места организованного отдыха людей)
	Наименование водного объекта
	Место   организован-ного отдыха
людей (пляж)
	Количество отдыхающих
в сутки
(чел.)
	Организация по подготовке общественных спасателей на акватории
	Рекомендуемые меры по недопущению происшествий

	6.
	Верх-Алеусский сельсовет
с. Верх-Алеус
	р. Алеус
	МНО
	3-7
	ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»
	Выставление  знаков безопасности  (не менее 3 шт.).

Принятые сокращения:
        1. ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ НСО» - государственное казенное учреждение Новосибирской  области «Центр по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Новосибирской области».
[bookmark: _GoBack]        2. МНО – место неорганизованного отдыха людей на водных объектах.

image1.emf